
Sistema Socio Sanitario 

•

Regione 
Lombardia 

ATS Brianza 

2 7 

PUBBLICATA ALL'ALBO 
ON-LINE IL 

18 MAG. 2017 

D E L I B E R A Z I O N E N. D E L 16MAG2017 

O G G E T T O : COSTITUZIONE "COMITATO UNICO DI GARANZIA P E R L E PARI 
OPPORTUNITÀ', L A VALORIZZAZIONE D E L B E N E S S E R E DI CHI L A V O R A E 
CONTRO L E DISCRIMINAZIONI" D E L L ' A T S D E L L A BRIANZA. 

L'anno 2017 il giorno 4 6 del mese di t jn Monza nella sede legale dell'ATS 
della Brianza, i l Direttore Generale dr. Massimo Giupponi prende in esame l'argomento in oggetto 
e delibera quanto segue 

PREMESSO che con D.G.R. N . X/4466 del 10/12/2015 è stata costituita a decorrere dal 
01/01/2016 l'Agenzia di Tutela Salute della Brianza che ha incorporato le Aziende Sanitarie Locali 
di Lecco e Monza Brianza; 

A T T E S O che presso ciascuna Azienda Sanitaria era istituto un "Comitato Unico di garanzia per le 
pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni", 
Comitato che ha sostituito, unificando le competenze in un solo organismo, i comitati per le pari 
opportunità e i comitati paritetici sul fenomeno del Mobbing, dei quali ha assunto tutte le funzioni 
previste dalla legge, dai contratti collettivi relativi al personale delle amministrazioni pubbliche o da 
altre disposizioni, ai sensi dell'art. 21, c i , punto c) della Legge n. 183 del 4/11/2010 ; 

CONSIDERATO che secondo quanto previsto dalla normativa citata: 
- i l Comitato ha composizione paritetica ed è formato da componenti designati da ciascuna delle 
organizzazioni sindacali maggiormente rappresentative e da un pari numero di rappresentanti 
dell'amministrazione in modo da assicurare nel complesso la presenza paritaria di entrambi i generi; 
- i l Presidente del Comitato è designato dall'amministrazione; 
- i l Comitato ha compiti propositivi, consultivi e di verifica nell'ambito delle competenze allo stesso 
demandate che, ai sensi dell'articolo 57, c i del D.L.vo 165/2001 sono quelle che la legge, i 
contratti collettivi o altre disposizioni in precedenza demandavano ai Comitati per le Pari 
Opportunità e ai Comitati paritetici sul fenomeno del mobbing; 

VISTA la Direttiva del Dipartimento della Funzione Pubblica del 4/3/2011 che contiene le linee 
guida che disciplinano il funzionamento dei Comitati Unici di Garanzia; 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 43257 del 25/7/2016 si è provveduto a chiedere le 
designazioni ai rappresentanti sindacali; 

V I S T E le designazioni pervenute da parte delle sigle sindacali della Dirigenza e del Comparto, agli 
atti, di seguito sottospecificate: 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

CONTI ELIANA - titolare 
CAPELLI FABRIZIO - titolare 
GRIGNASCHI Dr.ssa PAOLA - titolare 

PIETRANTONI NADIA - supplente 
VALNEGRI ELENA - supplente 
DE VITIS Dr. ANDREA - supplente 

I 



GUARISCO Dr.ssa EMANUELA - titolare MONACO DR. GIUSEPPE - supplente 
RIZZO TATIANA - titolare DI BENEDETTO ADRIANA - supplente 
IGNONE Dr.ssa MARIA CARMELA - titolare 
DI FIORE Dr.ssa ROSARIA - titolare 

CONSIDERATO che con avviso prot. n. 43729 del 25/7/2016 si è chiesto ai dipendenti di proporre 
la propria candidatura; 

VISTE le seguenti candidature pervenute: BURINI FELICITA - CAMERIN Dr.ssa CLARA -
GHISLANDI DANIELE - GOBBI PAOLA - MASALA Dr.ssa ELEONORA - NESPOLI 
MONICA - RUSCONI Dr.ssa CELESTINA - SACCO LAURA - SCANAGATTI PATRIZIA -
VALERIO LETIZIA - VALSECCHI Dr. VALTER; 

RITENUTO di: 
- individuare, tenuto conto del curriculum dell'interessata, quale Presidente la Dr.ssa CLARA 
CAMERIN; 

-di individuare i sotto indicati dipendenti quali componenti titolari in rappresentanza 
dell'Amministrazione: 

GHISLANDI DANIELE - MASALA ELEONORA - NESPOLI MONICA - RUSCONI 
CELESTINA - SACCO LAURA - SCANAGATTI PATRIZIA - VALERIO LETIZIA quali titolari 

BURINI FELICITA - GOBBI PAOLA - VALSECCHI VALTER quali supplenti 

VERIFICATO che la costituzione del Comitato in oggetto non comporta oneri economici 
aggiuntivi a carico dell'Azienda ai sensi dell'art. 21 della L. 183/2010; 

SU PROPOSTA del Responsabile del Servizio Personale; 

VISTA l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 
Responsabile del Servizio Personale riportata in calce al presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario 

DELIBERA 

per le motivazioni in premessa esposte: 

- di costituire il Comitato Unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere 
di chi lavora e contro le discriminazioni" dell'ATS della Brianza, così come sottospecificato: 

PRESIDENTE: 

Dr.ssa CLARA CAMERIN 

COMPONENTI: 
- designati dalle rappresentanze sindacali: 
CONTI ELIANA - titolare 
CAPELLI FABRIZIO - titolare 
GRIGNASCHI Dr.ssa PAOLA - titolare 
GUARISCO Dr.ssa EMANUELA - titolare 

PIETRANTONI NADIA - supplente 
VALNEGRI ELENA - supplente 
DE VITIS Dr. ANDREA - supplente 
MONACO DR. GIUSEPPE - supplente 

2 



RIZZO TATIANA - titolare DI BENEDETTO ADRIANA - supplente 
IGNONE Dr.ssa MARIA CARMELA - titolare 
DI FIORE Dr.ssa ROSARIA - titolare 

- individuati in rappresentanza dell'Azienda: 

GHISLANDI DANIELE - MASALA ELEONORA - NESPOLI MONICA - RUSCONI 
CELESTINA - SACCO LAURA - SCANAGATTI PATRIZIA - VALERIO LETIZIA quali titolari 

BURINI FELICITA - GOBBI PAOLA - VALSECCHI VALTER quali supplenti 

- di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non discendono oneri economici per 
l'Azienda; 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

- di disporre l'invio della presente deliberazione ai Settori ed Uffici interessati. 

3 



A T T E S T A Z I O N E DI R E G O L A R I T À ' T E C N I C A E C O N T A B I L E 
S E R V I Z I O / U . O . PROPONENTE: Servizio Personale 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste per la 
specifica materia. 

I L RESPONSABILE 
(Dott.ssa Celestina Rusconi) 

(firma) 

S E R V I Z I O E C O N O M I C O FINANZIARIO 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento: 

Bilancio anno :| | Sanitario | | Socio Sanitario Integrato (ASSI) | | Sociale 

Impegno: 

Conto n. : Importo : 

I L RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

NOTE: 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP. ARCA e MEPA 

SERVIZIO/U.O. PROPONENTE: 

• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non rientrano nelle categorie trattate dalla 
Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle Finanze, per cui nella 
fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e successive modificazioni ed 
integrazioni e neppure in quelle trattate dall'Agenzia Regionale Centrale Acquisti (ARCA) di cui alla L.R. n. 33 del 28.12.2007 
e ss.mm.ii. 

• Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all'art. 11 DPR 101/2002 ovvero è presente ma trattasi di 
prodotto/servizio comune e standardizzato non idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze specifiche e particolari 
dell'Azienda. 

IL RESPONSABILE 

C E R T I F I C A T O DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Azienda 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, lì Il Funzionario addetto 

4 


